Government of Maharashtra Competent authority and Additional Chief Secretary Minority Development Department Ministry, Mumbai – 400 032

294

No: Ashais-2010/Pra.Kra.100/2010/KA.5.

Date :- 13.02.2012

Minority Status Certificate

Ashok Education Foundation, Survey No 8/1 / 1B, Plot No. 4, Ashoka Marg, Wadala, District Nashik, was submitted an application on 25.05.2010 for getting certificate of recognition as a Linguistic Minority Educational Institution in their organization. During the hearing of the concerned institution on 13.02.2012, On the basis of a presentation made by the office-bearers of the organization, I am satisfied that, the institution established and operated by individuals or group of individuals of the community which is declared by the State Government under the prescribed norms of definition of the State Government linguistic (Hindi) minority, supported by the Minority Development Department, Government Decision No. Ashais-2008/Pra.Kra.133/2008/ka.1, Dated 4th July, 2008. As a result, this institution is declared as a minority educational institution under Article 30 of the Indian Constitution.

This Certificate is applicable only for State of Maharashtra. The linguistic minority status provided to this institution will continue to be applicable to all educational branches running by the institute.

The aforesaid linguistic Minority Status provided to the aforesaid educational institution is valid from the academic year 2011-12. The Institution is bound to comply with the terms and conditions prescribed and consistent with Minority Development Department Government Resolution No. Ashais-2008/Pra.Kra.133/2008/Ka.1, dated 4th July 2008.

Seal of Minority Development Department, Govt. of Maharashtra

Sd/-(T. F. Thekekara)

Competent Authority and Additional Chief Secretary
Minority Development Department, Govt. of Maharashtra

Ministry, Mumbai - 400 032

Translated by me

Adv. Reena S. Kothari









NOTARY

NOTED & REGISTERED

at Serial No 8079 (1209 8

THIS DOCUMENT

ontains Pages.....

TRUE COPY/ATTESTED

RAVINDRA D. TAJANE

Advocate & Notary

6, Madhav Vihar, Swami Narayan Nagar Aurangabad Naka, Panchavati, Nashik _or_

· महाराष्ट्र शासन सक्षम प्राधिकारी तथा अपर मुख्य सचिव अल्पसंख्याक विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक:अशेरां-२०१० प्र.क्र. १००/२०१०/का.५,

विनांक :- 93.०२.२०१२

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

अशोका एज्यूकेशन फॉन्डेशन, स.न. ८/१/१ व, प्लाट नं. ४, अशोका मार्ग, वडाळा, जि. नाशिक या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस भाषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि २५.०५.२०१० रोजी अर्ज सादर केला होता. दि. १३.०२.२०१२ रोजी माझ्या समक्ष संबंधित संस्थेसोबत झालेल्या सुनावणी दरम्यान संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/ प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्यये विहित करण्यात आलेल्या निकषांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या भाषिक (हिंदी) अल्पसंख्याकामधील व्यक्तींकडून अथवा व्यक्तींच्या समुदायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात येत असल्याबाबत माझे समाधान झाले आहे. परिणामतः सदर संस्था ही भारतीय संविधानाच्या कलम ३० अन्वये अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते ल गू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहील.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २०११-१२ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/प्र.क.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै. २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटींची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्वता करणे बंधनकारक राहील.



टी एफ थेकेकरा (टी. एफ. थेकेकरा) सक्षम प्राधिकारी तथा अपर मुख्य सचिव अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन मंत्रालय, मुंबई-४०००३२